NvK, tunc in partibus illis sedis apostolice legatus, habe pro salubri et felici statu fratrum dicti ordinis in predicta diocesi commorantium auctoritate legationis bestimmt und angeordnet:

quod omnes et singuli ministri ac fratres dicti ordinis in domibus conventualibus in eadem diocesi commorantes habitu 'de humili' et simplici 'panno' grisi colloris, prout in eorum regula a felicis memorie Nicolao papa iiii predecesore vestro confirmata lacius continetur²⁾, necnon 'capucia ad modum parve cucule super mantellum cum scapulari' iuxta quedam concessiones, declarationes et indulta a sanctitate vestra prefatis fratribus in communi viventibus concessa³⁾ uti debeant et teneantur, ita quod omnes tales fratres in communi viventes nichil proprii retineant ac nullus recipiatur ad habitum et observantiam ac illius ordinis professionem nec receptus promoveatur, nisi de expresso consensu generalis ac ministrorum dicti ordinis pro tempore existentium, quibus dumtaxat et non 10 aliis recipiendi fratres ac promovendi ipsos licencia concedatur, quodque omnes et singuli fratres dicti ordinis professi iuxta concessionem apostolicam prefato ministro ac eorum generali capitulo iuxta ipsorum regularia instituta et apostolica indulta obedire teneantur ac sint astricti, quibus etiam nequaquam licere voluit de ipsa religione nisi ad alium arctiorem et strictiorem ordinem, ubi regularis observantia et disciplina observatur, exire. Ac inter cetera preceperit, quod persone feminei sexus 15 non admittantur intrare conventus fratrum predictorum, nisi ex causa legitima et de licentia ac consensu generalis ministri, neque etiam bona immobilia sive hereditates fratrum et conventuum predictorum alienentur sine expresso consensu ordinarii et ministri generalis ordinis supradicti. Que statuta et ordinationes inviolabiliter observari <mandaverit> sub suspensionis a divinis et ingressu ecclesie sententiis, quas contrafacientes incurrere voluit ipso facto, absolutionem sententiarum huiusmodi generali ministro eorundem reservando. 20

1-2 *NvK*, in partibus Germanie apostolice sedis legatus, habe proinde attendens mores et vitam fratrum predictorum, ne a regula eis per Romanam ecclesiam data deviant, sed in eadem contenta firmiter observarent, auctoritate legationis sue inter alia *bestimmt und angeordnet* 3 eadem: dicta 4 habitu: sub habitu grisi: grisei 5 memorie recordationis vestro: nostro 7 sanctitate vestra: nobis 8 ac nullusque 9 illius: ad ipsius 11 recipiendi *versehentlich* recipient. ipsos: eosdem 13 ac: et 15 Ac inter cetera: Inter alia eisdem 18-19 Que statuta: Statuta quoque 19 inviolabiliter observari: huiusmodi 20 facto: facto inviolabiliter observari sententiarum: a sententiis 21 reservando: reservando, prout hec et alia in statutis et ordinationibus dicti cardinalis, quorum tenores acsi de verbo ad verbum presentibus inserti forent, presentibus haberi volumus pro expressis, plenius continetur.